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Trichostrongylus calcaratus oraz inne gatunki Trichostrongylus, występują u 
dzikich królików, szczególnie u wschodnich dzikich królików amerykańskich 
(Sylvilagus floridanus) w Stanach Zjednoczonych i rzadko występują u 
królików domowych. Pasożyt ten nie stanowi zagrożenia zdrowia 
publicznego. 

Trichostrongylus calcaratus umiejscawia się w jelicie cienkim albo okrężnicy 
królika; nie jest znana jakakolwiek migracja do innych części jelit. Króliki 
zarażają się jedząc skażone larwami pożywienie (siano, trawę, świeże 
warzywa). 

Jaja produkowane przez samicę są wydalane z odchodami i larwy wylęgają 
się poza organizmem żywiciela. Rozmiar jaj waha się pomiędzy 80 i 90 µm. 
W momencie składania są one zwykle segmentowane i rozwijają się w 
zakaźną larwę w ciągu 6 dni. Larwy stadium L1 oraz L2 żywią się 
drobnoustrojami, stadium L3, osiągane po 16 – 18 dniach nie odżywia się i 
można się nim zakazić przez połknięcie. L3, L4 i L5 są niedojrzałymi 
postaciami dorosłymi, które rozwijają się w formy dorosłe w przewodzie 
pokarmowym. Ich cykl życia jest prosty, bez żywicieli pośrednich. 

 

     
 http://www.ivis.org/advances/Parasit_Bowman/rothman/chapter_frm.asp?LA=1 
 

Po lewej: Trichostrongy us spp. robak rodzaju męskiego l
Po środku: Trichostrongylus spp. robak rodzaju żeńskiego 

Po prawej: Jajo Trichostrongylus spp. 
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Robaki są smukłe, z małymi przednimi zakończeniami bez torebki gębowej. 
Samca można poznać po jego asymetrycznym grzbietowym promieniu oraz 
dwóch krótkich, prawie równych szczecinkach. Samica ma otwór płciowy 
wielkości ok. 1 mm lub nieco mniejszy, mierząc od końca ogona. 

Innych członków rodziny Trichostrongylus również znajdowano u królików. 
Można je rozróżnić na podstawie rozmiaru i struktur szczecinek. 

T. affinis  
Występuje w Stanach Zjednoczonych u dzikich królików (Sylvilagus 
floridanus) i zajęcy amerykańskich (Lepus amer canus), rzadko u królików 
domowych . 

i

Zakaża jelito ślepe oraz jelito grube. 

Jaja (przeciętny rozmiar 61*37 µm) wędrują z kałem, larwy wylęgają się i 
rozwijają na zewnątrz żywiciela i stają się zakaźne po 10 –11 dniach. 
Dorosłe robaki mają przeciętną długość 5 – 7,5 mm dla samców oraz 8,7 do 
9,3 mm w przypadku samic. Samiec posiada szczecinki podczas gdy samica 
ma otwór płciowy na końcu. 

Ciężkie zarobaczenie może powodować utratę wagi. 

T. retortaeformis  
Ten pasożyt występuje tylko w Europie, na Wyspach Brytyjskich, został też 
zawleczony do Australii. Można go znaleźć w jelicie cienkim królików i zajęcy 
(Lepus europaeus). Jego cykl życia jest prawdopodobnie zbliżony do cyklu T. 
affinis. 

Jaja są wielkości 87*33 µm. Można je znaleźć na pastwiskach, gdzie 
występuje najmniej zmian klimatycznych, co więcej, nie rozwiną się jeśli 
maksymalna temperatura nie przekroczy 10oC. Larwy są w stanie migrować 
wewnątrz roślinności w poszukiwaniu wilgotnych warunków. Dorosłe robaki 
mierzą pomiędzy 6,8 a 8,4 mm długości w przypadku samców oraz 9,6 a 
10,4 mm w przypadku samic. Charakteryzują się cienkimi, poprzecznymi i 
wzdłużnymi rowkami. 

Zanotowano, że patogeneza tego robaka z rodzaju Nematodae jest 
wystarczająca do zmniejszenia populacji królików. Badanie klinicznie 
obejmuje badanie flotacyjne kału w temperaturze 25oC, temp. 35oC jest 
śmiertelna. 

T. ransomi  
Zaobserwowano występowanie u Sylvi agus f oridanus w Luizjanie, Stany 
Zjednoczone, ale nie jest to typowy pasożyt królików. Umiejscawia się w 
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jelicie cienkim. Cykl życia jest nieznany, ale prawdopodobnie zbliżony do 
cyklu T. affinis. 

Jaja mają rozmiar około 65*33µm. Dorosłe robaki są małe: 2,2 – 3 mm w 
przypadku samców oraz 3-3,5 mm w przypadku samic. 

T. colubriformis (T  instabilis).  
Kosmopolityczny pasożyt jelita cienkiego bydła i innych przeżuwaczy, ale 
Lagomorpha są również zakażane w sposób naturalny tym pasożytem. 

Objawy kliniczne  

Patogenność tych robaków jest niewielka i zakażenie zwykle jest 
bezobjawowe. Ciężkie zakażenia mogą jednak prowadzić do utraty wagi 
i/lub anemii oraz zaostrzyć inne dolegliwości królików, takie jak biegunka 
czy wysoka eozynofilia oraz czasami śmierć. Warstwa śluzówkowa jelita jest 
często podrażniona, co może prowadzić do utraty krwi, czasami też 
obserwuje się obecność guzków. 

Obecność Trichostrongylus sp. diagnozuje się za pomocą badania 
flotacyjnego kału w kierunku obecności jaj typu S rongyle w odchodach. 
Hodowla tych jaj do stadium L

t
3 jest konieczna w przypadku identyfikacji 

szczegółowej. Dorosłe osobniki można zidentyfikować w jelicie cienkim. 

Leczenie: 

albendazol    10 mg/kg 

fenbendazol 
10-20 mg/kg, doustnie, powtórzyć 

po 10-14 dniach 
Benzimidazole: 

thiabendazol 100-200 mg/kg, doustnie 

Makrolidy: iwermektyna  
200-400 µg/kg, doustnie, 

podskórnie 
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